VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA 

PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM 

PERFEITO 

ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO. 

05 

UN 

12,35 

61,75 

43 VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL, 

COM AMARRADURA DE ARAME. 

05 UN 11,53 57,65 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 7.336,13 (SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E 

SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS). 

1.2. Os bens objeto da aquisição estão dentro da padronização 

seguida pelo órgão, conforme especificações técnicas e requisitos 

de desempenho. 

1.3. Os itens objeto da presente aquisição são classificados como 

bens  comuns, pois possuem padrões de desempenho e qualidade que

[...]

5.7 Notificar a Contratada, por escrito e com antecedência, sobre 

multas, penalidades e quaisquer débito de sua responsabilidade. 

6.  DO PREÇO ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
6.1 O valor global estimado deste procedimento de contratação 

direta é de R$ 7.336,13 (SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS 

E TREZE CENTAVOS), conforme Relatório de Preços anexo ao processo.  

6.2 A despesa de que trata este Aviso ocorrerá por conta dos 

recursos orçamentários do exercício de 2026, cuja classificação 

institucional funcional programática é a seguinte: